



مشکلاتی که تولیدکننده داخلی را کلافه کرده است؛

از «بروکراسی اداری زیاد و قوانین لحظه‌ای» تا «عدم تأمین مواد اولیه و رکودشدید تقاضا در بازار»

تداوم مشکل عدم تخصیص ارز و عدم پرداخت تسهیلات و تأمین مالی از سوی بانک‌ها باعث شده تا شرکت‌ها در تأمین مواد اولیه موردنیاز خود به‌شدت با مشکل کمبود نقدینگی روبرو باشند.

اسحق ابرزانی

گروه اقتصادی – بر اساس ماده ۴ قانون بهبود مستمر فضای کسب‌وکار، اتاق ایران باید شرایطی برای پایش و رصد محیط کسب‌وکار و اطلاع‌رسانی درباره وضعیت آن به مسئولان، سیاست‌گذاران و فعالان اقتصادی فراهم آورد؛ بنابراین، در سال ۹۷، پارلمان بخش خصوصی درصدد انتشار و محاسبه شاخص مدیران خرید

(PMI) با برند شاخص برآمد. محاسبه و انتشار شاخص (PMI) وضعیت و شرایط کسب‌وکارها را در ماه نسبت به ماه قبل نشان می‌دهد و می‌تواند رونق یا رکود تولید در هر ماه و دورنمای وضعیت آن در ماه‌های آتی را نشان دهد.

در شاخص، وضعیت رونق و رکود بخش‌های مختلف اقتصاد اعم از صنعت، خدمات و کشاورزی با پرسیدن سؤالات معیار و استاندارد

جهانی از مدیرانی که وظیفه واحد

خرید یا فروش یک بنگاه اقتصادی بزرگ را بر عهده دارند، استخراج و محاسبه می‌شود و می‌تواند اطلاعات ارزشمندی در اختیار فعالان اقتصادی، مسئولان و سیاست‌گذاران اقتصادی قرار دهد.

مدیران شرکت‌کننده در این

آمارگیری، سؤالات مشخص و یکسان سه گزینهای را پاسخ خواهند داد که مثلا نشان می‌دهد در ماهی که گزارش شده،

وضعیت و شرایط کسب‌وکارها را در

ماه نسبت به ماه قبل نشان می‌دهد و می‌تواند رونق یا رکود تولید در هر ماه و دورنمای وضعیت آن در ماه‌های آتی را نشان دهد. در شاخص، وضعیت رونق و رکود بخش‌های مختلف اقتصاد اعم از صنعت، خدمات و کشاورزی با پرسیدن سؤالات معیار و استاندارد

میزان فروش، تولید و … نسبت به ماه قبل افزایش، کاهش یا ثبات را تجربه کرده است.

متغیرهایی مانند موجودی انبار، وضعیت استخدام، وضعیت سفارش‌های جدید، وضعیت صادرات و سسؤالاتی از این دست نیز از سوی شرکت‌کنندگان مشخص پاسخ داده می‌شود و در نهایت با جمع‌بندی کل جواب‌ها و میانگیری از آن‌ها، عددی بین ۱ تا ۱۰۰ استخراج خواهد شد. عدد ۵۰ نشان خواهد داد که در مجموع وضعیت بخش مورد بررسی هیچ تغییری نداشته است؛ اما هر چه عدد از ۵۰ بالاتر باشد، نشانه رونق و هر چه رقم پایین‌تر از ۵۰ باشد، نشانه رکود و انقباض در آن بخش تلقی می‌شود.

رکود و کسنادی تولید در

پایان پاپین

یعنی شاخص، در آذرماه امسال به کمترین مقدار ۱۱ ماهه (بدون احتساب فروردین) رسیده و با سقوط به زیر عدد ۵۰، زنگ خطر تعمیق رکود و تضعیف و کسنادی تولید را به صدا درآورد است.

به گونه‌ای که آخرین نظرسنجی گردآوری شده، نشان می‌دهد که شاخص مدیران خرید برای کل اقتصاد در آذرماه مقدار ۴۹٫۸۸ محاسبه شده است که در سه سوین ماه پایایی روند کاهش داشته است و کمترین مقدار یک‌ماهه ماه اخیر از بهمن‌ماه (به‌عغیراز فروردین) را به ثبت رسانده است. در میان مؤلفه‌های اصلی شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان برای دومین ماه‌بیشترین کاهش را در مقایسه با سایر مؤلفه‌ها داشته است.

آخرین اطلاعات مرکز پژوهش‌های اتاق ایران از وضعیت شاخص نشان می‌دهد شاخص میزان فعالیت‌های کسب‌وکار (۴۸٫۸۳) در

اقتصادی

مقایسه با ماه قبل (۵۱/۴۳) کاهش داشته و کمترین مقدار یازده ماه اخیر از بهمن‌ماه (به‌عغیراز فروردین) را به ثبت رسانده است. کمبود شدید نقدینگی و عدم تخصیص سرمایه در گردش برای تأمین مواد اولیه و لوازم موردنیاز، شرایط ضعیف تقاضای داخل و کاهش فروش خارجی باعث شده تا ظرف عرضه یعنی تولیدکنندگان و ارائه‌دهندگان خدمات نیز از فعالیت خود بکاهند، بخش صنعت و ساختمان شاهد کاهش بیشتری در فعالیت‌ها بوده‌اند. شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان (۴۷٫۰۶) در آذرماه برای دومین ماه متوالی کاهش داشته که اندکی ملایم‌تر از ماه قبل گزارش شده است، و کسب‌وکارها، تقاضای ضعیفی را از بازارهای داخلی گزارش کرده‌اند.

مشتریان بعد از فشارهای تورمی متوالی هستند و شرایط مالی ضعیف‌تر و محدودیت در تقاضای مصرف‌کننده ناشی از افزایش مخارج خانوارها، باعث شده تا تقاضا در تمامی بخش‌های کل اقتصاد کاهش داشته باشد. شاخص میزان صادرات کالا و خدمات در آذرماه (۴۳٫۹۱) در مقایسه با ماه قبل با نرخ بیشتری کاهش یافته تا نشان‌دهنده ششمین کاهش متوالی صادرات باشد و شاخص کمترین مقدار ۲۹ ماه گذشته از مرداد ۱۴۰۰ (به‌عغیراز فروردین ماه هرسال) را به ثبت رسانده است؛ بنابراین علاوه بر تقاضای ضعیف داخلی، عدم حمایت از صادرات و

اعمال قوانین غیرکارشناسانه ناشی از تعهد ارزی و عدم تخصیص ارز، منجر به هزینه تمام‌شده بالای فعالیت‌ها شده و توان صادراتی شرکت‌ها با بین آمده و شاخص به‌خصوص در بخش‌های خدمات و صنعت با شدت بیشتری کاهش داشته است.

به دنبال کاهش تقاضا و فروش داخلی و همچنین کاهش فروش صادراتی، شاخص میزان فروش کالاها یا خدمات برای دومین ماه پایایی کاهش داشته (۴۸٫۵۰) و کمترین مقدار پنج ماهه اخیر از مردادماه را به ثبت رسانده است.

کمبود شدید نقدینگی کسب‌وکارها باعث شده تا شاخص موجودی مواد اولیه در آذرماه (۴۸٫۶۴) در مقایسه با ماه قبل (۵۲٫۱۹) کاهش داشته است. عدم تخصیص ارز و

تسهیلات بانکی از یک‌سوی، عدم پرداخت مطالبات شرکت‌ها از سوی بخش دولتی و عدم وصول چک‌های مشتریان باعث شده تا شرکت‌ها در تأمین مالی تهیه برای مواد اولیه موردنیاز مشکل داشته باشند.

تسهیلات بانکی از یک‌سوی، عدم پرداخت مطالبات شرکت‌ها از سوی بخش دولتی و عدم وصول چک‌های مشتریان باعث شده تا شرکت‌ها در تأمین مالی تهیه برای مواد اولیه موردنیاز مشکل داشته باشند.

همچنان با کاهش قدرت خرید روبرو هستند و شرایط مالی ضعیف‌تر و محدودیت در تقاضای مصرف‌کننده ناشی از افزایش مخارج خانوارها، باعث شده تا تقاضا در تمامی بخش‌های کل اقتصاد کاهش داشته باشد. شاخص میزان صادرات کالا و خدمات در آذرماه (۴۳٫۹۱) در مقایسه با ماه قبل با نرخ بیشتری کاهش یافته تا نشان‌دهنده ششمین کاهش متوالی صادرات باشد و شاخص کمترین مقدار ۲۹ ماه گذشته از مرداد ۱۴۰۰ (به‌عغیراز فروردین ماه هرسال) را به ثبت رسانده است؛ بنابراین علاوه بر تقاضای ضعیف داخلی، عدم حمایت از صادرات و

تصمیمی برای فشار بیشتر به زندگی مردم؟!

بازی خطرناک دولت و مجلس با افزایش مالیات بر ارزش افزوده

افزایش درآمد مالیاتی از محل فشار بر پایه‌های مالیاتی موجود تولیدکنندگان نخواهد بود، بلکه از محل شناسایی موارد فشار مالیاتی و پایه‌های جدید این کار انجام می‌شود. به گفته مسئولان دولتی، نرخ مالیات بر تولیدکننده در سال آینده افزایش نخواهد داشت، اما پیشنهاد افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده است، در دستور کار قرار گرفته. نرخ مالیات بر تولیدکننده در تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ گفت: "کمیسیون تلفیق با افزایش یک واحد درصدی مالیات بر ارزش افزوده در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ موافقت

مالی و سرمایه‌گذاری بنگاهای کوچک و متوسط در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار شد. علیرضا کلاهی صمدی، رییس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ایران در این نشست گفت: نسبت گردش مالی بورس ایران به تولید ناخالص ملی چیزی شبیه به یک شوخی است. وی افزود: بازار سرمایه هیچ وقت نتوانسته سرمایه گذار را مطمئن کند که محل خوبی برای سرمایه‌گذاری است. در ایران اقتصاد ملک بنیان است و ملک در برابر تورم سرمایه‌گذار را

کشتار جمعی است که از کشورها می‌خواهد در راستای قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد اقدامات بیان شده از قبیل توقیف وجوه و دارایی‌های اشخاص تعیین شده را بدون تأخیر اعمال کند. قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد در سال ۲۰۱۵ در راستای اجرای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) به اجرای قطعنامه‌های قبلی سازمان ملل متحد در

تامین مطمئن برق در پی رشد ضریب خودکفایی قطعات نیروگاهی

همچنان‌رکود در تقاضای اکثر فعالیت‌ها وجود دارد. در میان مؤلفه‌های اصلی شاخص موجودی مواد اولیه بیشترین کاهش را داشته است.

تولیدکنندگان برای ششمین ماه متوالی همچنان در تأمین مواد اولیه موردنیاز خود با کمبود روبرو هستند، در آذرماه، شاخص موجودی مواد اولیه خریداری‌شده (۴۵٫۷۳) به کمترین میزان ۱۰ ماهه از اسفند سال گذشته رسیده است. این در حالی است که تداوم مشکل عدم تخصیص ارز و عدم پرداخت تسهیلات و تأمین مالی از سوی بانک‌ها نیز باعث شده تا شرکت‌ها در تأمین مواد اولیه موردنیاز خود به‌شدت با مشکل کمبود نقدینگی روبرو باشند. در این شرایط قوانین گمرک در خصوص محدودیت واردات مواد اولیه بسیاری از شرکت‌ها را دچار نگرانی در تشدید

نقدینگی شرکت‌ها بسیار پایین است و قدرت خرید مشتریان نیز به‌شدت کاهش یافته، در شرایطی که مواد اولیه و ارداتی است و تخصیص ارز وجود ندارد، از سوی دیگر عدم ارائه تسهیلات سرمایه در گردش از سوی بانک‌ها در تشدید شرایط رکودی تأثیر داشته و بسیاری از خطوط تولید تعطیل هستند.

تسهیلات بانکی از یک‌سوی، عدم پرداخت مطالبات شرکت‌ها از سوی بخش‌های دولتی و نیمه‌دولتی و همچنین برگشت چک‌های مشتریان بخش خصوصی باعث شده تا شرکت‌ها دچار کمبود شدید نقدینگی برای تأمین مواد اولیه شوند.

کمبود مواد اولیه موردنیاز طی ماه‌های آتی کرده است.

مشکلاتی که تولیدکننده داخلی را کلافه کرده است

–پروسه تخصیص ارز و مجوزها داتماً در حال طولانی شدن است که باعث کمبود مواد اولیه و به طبع آن کمبود تولید و در نتیجه تعدیل نیروی کار شده است.

–پتروشیمی‌ها مواد اولیه موردنیاز شرکت‌ها را تأمین نمی‌کنند در نتیجه

صنایع وابسته ناچار به فعالیت در حداقل ظرفیت و توان تولیدی خود هستند

–بروکراسی اداری زیاد و وضع

نشانی می‌دهد، ما درک درستی از شرایط اقتصادی کشور نداریم. اگر می‌توانستیم وضعیت را به درستی درک کنیم، قطعاً سیاست‌های انبساطی به اجرا می‌گذاشتیم که به بهبود وضعیت معیشت مردم کمک کنیم. در هیچ کشوری در شرایط رکود و تورم به افزایش نرخ مالیات اقدام نمی‌کنند. زیرا این اقدام رکود و تورم را تشدید می‌کند. دولت باید در صدد ثابت نگه داشتن نرخ مالیات‌ها باشد و حتی در مواردی که امکانپذیر است، آن‌ها را کاهش دهد. همچنین افزایش مالیات بر ارزش افزوده موجب فشار بیشتر بر مردم عادی و تولیدکننده خواهد شد. مشاور مالیاتی انصاف خاطر نشان کرد: متأسفانه قانون مالیات بر ارزش افزوده در کشور ما به درستی اجرا نمی‌شود. در برخی موارد به اخذ این نوع مالیات،

اقتصاد

روزنامه

قوانین لحظه‌ای در وزارت اقتصاد و وزارت صمت و گمرک، شرکت‌های تولیدی را متضرر کرده است.

–با توجه به کاهش شدید قدرت خرید و فرورش داخلی و آن‌جا که قوانین نحوه تعهد ارزی نیز منجر به کاهش صادرات شده، بازنگری در قوانین تعهد ارزی بخش خصوصی به‌منظور توسعه صادرات شرکت‌ها ضرورت دارد.

–رکود شدید تقاضا در بازار وجود دارد.

–نقدینگی شرکت‌ها بسیار پایین است و قدرت خرید مشتریان نیز به‌شدت کاهش یافته، در شرایطی که مواد اولیه وارداتی است و تخصیص ارز وجود ندارد، از سوی دیگر عدم ارائه تسهیلات سرمایه در گردش از سوی بانک‌ها در تشدید شرایط رکودی تأثیر داشته و بسیاری از خطوط تولید تعطیل هستند.

–عدم پرداخت مطالبات و معوقات از سوی بخش‌های دولتی و نیمه‌دولتی و همچنین برگشت چک‌های مشتریان بخش خصوصی باعث شده تا شرکت‌ها دچار کمبود شدید نقدینگی برای تأمین مواد اولیه شوند.

–بسیاری از شرکت‌ها با مشکل کمبود نیروی کار روبرو هستند و با توجه به شرایط اقتصادی –اجتماعی موجود نیروی انسانی تمایلی به اشتغال در تولید ندارد.

–عدم ترخیص مواد اولیه و قطعات از سوی گمرک، کمبود شدید مواد اولیه را به وجود آورده و از سوی دیگر مشکلات مربوط به ترزد کشتی‌ها، واردات برخی مواد اولیه را هزینه‌بر و زمان‌بر کرده است.

– واردات محصولات سرمایه‌کی از چین تأثیر منفی بر برخی از شرکت‌ها در صنعت کانی غیرفلزی داشته است. (صنایع کانی غیرفلزی)

گروه اقتصادی –متأسفانه قانون مالیات بر ارزش افزوده در کشور ما به درستی اجرا نمی‌شود. در برخی موارد به اخذ این نوع مالیات پلکانی اقدام می‌کنیم که درست نیست. با این نوع عملکرد، به صورت آیشاری افزایش قیمت داریم. در نتیجه مصرف‌کننده نهایی کالا را گسران می‌خرد. در حالی که قبلاً حمید امانی، معاون سازمان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی و سخنگوی اقتصادی دولت اعلام کرده برای افزایش مستمری بازنشستگان در طرح متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان قرار است یک درصد به نرخ مالیات ارزش افزوده اضافه شود و از ۹ درصد کنونی به ۱۰

درصدا افزایش یابد. حتی چند هفته قبل، یکی از اعضای کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس از اصلاحیه لایحه بودجه منابع اجرای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان و افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده خبر داد.

موافقت با بیشترین شدن مالیات بر ارزش افزوده در سال آینده

در لایحه دولت آمده بود: «در سال ۱۴۰۳ نرخ مالیات بر ارزش افزوده موضوع ماده ۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰ به میزان یک واحد درصد افزایش می‌یابد. متناسب سازی حقوق بازنشستگان لشکری و کشوری در سقف منابع حاصل از این بند انجام می‌شود.» این در حالی است که وزیر اقتصاد بارها اعلام کرده است،

کارشناس اقتصادی:

اتاق بازرگانی ایران از چرخه تصمیم‌سازی در اقتصاد کشور خارج شده است

گروه اقتصادی – کارشناس اقتصادی گفت: با توجه به شرایط موجود مبنی بر برگزاری مجدد انتخابات ریاست این نهاد خصوصی، اتاق بازرگانی ایران از چرخه تصمیم‌سازی در اقتصاد کشور خارج شده است.

«حمید صادف» اظهار داشت: حسین سلاح ورزی پیش از این اعلام کرده بود که در رای شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی ایران تمکین و هر تصمیمی را اجرایی خواهد کرد، بر همین اساس انتظار این بود که در این مرحله مصوبه ابطل انتخابات ریاست را می‌پذیرفت و مقدمات برگزاری مجدد را فراهم می‌کرد اما این اتفاق نیفتاد و کماکان شاهد حضور ایشان در جایگاه ریاست هستیم.

وی افزود: این روند در شرایطی است که نهادهای حاکمیتی در عمل اتاق بازرگانی ایران را از چرخه تصمیم‌سازی‌ها خارج کردند و تبعات این تصمیم به ضرر فعالان اقتصادی است که در صحنه‌های اقتصادی داییده گرفته شده‌اند. صادف با اشاره به مشکلات بر برگزاری هفتمین نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی در روز ۱۷ دی‌ماه، تصریح کرد: در این جلسه بخش قابل توجهی از نمایندگان استان‌ها حضور نداشتند و به صورت عملی، واکنش خود را نسبت به این شرایط نشان دادند. و به نوعی در سکوت اعتراض خود را اعلام کردند. وی با تأکید بر اینکه سلاح ورزی باید به این رای تمکین کند تا بیشترین رای برای اتاق بازرگانی ایران و فعالان اقتصادی هزینه‌سازی نکند، خاطر نشان کرد: این نهاد خصوصی توانایی انجام کارهای بسیاری را دارد و تمام حاضران در انتخابات، از رای دهندگان تا کسانی که تأیید صلاحیت نشدند، اگر دلسوزانه برخورد کنند می‌توانند کمکی برای آینده اقتصاد کشور باشند. رییس اسبق سازمان توسعه تجارت اظهار داشت: این نهاد به تمام ظرفیت‌های خود احتیاج دارد و انتظار می‌رود همه افراد با دلسوزی برای کشور کار کرده و در صحنه حضور داشته باشند تا مقدمات انتخابات بر اساس تأیید و تعیین قانون فراهم و برگزار شود.

وی با بیان اینکه شرایط اتاق بازرگانی در خصوص انتخابات ریاست این نهاد در یک موقعیت چالش برانگیز قرار دارد، تصریح کرد: بخشی مخالف برگزاری انتخابات بهمن ماه هستند و کماکان به دنبال راهی برای توقف این جریان هستند، برخی دیگر نیز در حال آماده‌سازی خود برای ورود به رقابت هستند اما من فکر می‌کنم همه ما باید از رای قانون تمکین کنیم. وی افزود: اگر مراحل قانونی برگزاری انتخابات طی شده است همه باید از قانون و رای شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی ایران به عنوان بالاترین رکن تبعیت کنیم زیرا پیش از این نیز در انتخابات دوره‌های قبل تمام ارکان حکومت تأیید داشتند که رای این شورا قابل استناد در هر زمینه‌ای است. به گفته صادف، همانطور که پیش از این بر رای شورای عالی نظارت مورد تأکید بوده است، اکنون نیز این نهاد داور شرایط موجود محسوب می‌شود و باید به نظر آن تمکین کرد.

گروه اقتصادی –رییس کمیسیون صنعت اتاق ایران گفت: بازار سرمایه هیچ وقت نتوانسته سرمایه‌گذار را مطمئن کند که محل خوبی برای سرمایه‌گذاری است. در ایران اقتصاد ملک بنیان است و ملک در برابر تورم سرمایه‌گذار را کشتار جمعی است که از کشورها می‌خواهد در راستای قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد اقدامات بیان شده از قبیل توقیف وجوه و دارایی‌های اشخاص تعیین شده را بدون تأخیر اعمال کند. قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد در سال ۲۰۱۵ در راستای اجرای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) به اجرای قطعنامه‌های قبلی سازمان ملل متحد در

گروه اقتصادی – وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان در نامه‌ای اعتراضی به گروه ویژه اقدام ملی (FATF) خواستار آن شد تا نام جمهوری اسلامی ایران از ذیل توصیه ۷ و سایر اسناد مرتبط این نهاد با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد حذف شود. توصیه ۷ گروه ویژه اقدام مالی (FATF) در خصوص تحریم‌های هدفمند مرتبط با اشاعه سلاح‌های

گروه اقتصادی – به گفته مسئولان صنعت برق، خودکفایی ۹۱ درصدی در تأمین قطعات نیروگاهی علاوه بر ذخیره ارز، زمینه لازم برای تأمین پایدار برق را فراهم کرده است. در حال حاضر بیش از ۹۳ درصد برق مورد نیاز کشور از طریق نیروگاه‌های حرارتی تأمین می‌شود. سهم این نیروگاه‌ها از سبب تولید و پاسخگویی به تقاضای برق، نقش قابل توجه این نیروگاه‌ها را برجسته می‌کند که بر همین اساس آمادگی نیروگاه‌های برق حرارتی برای پیک‌های مصرف به یکی از اولویت‌های صنعت برق تبدیل می‌شود و آمادگی کامل این واحدها

برای تولید انرژی پایدار در طول فصول گرم سال از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. هر ساله پس از عبور از فصل گرم سال و شروع مهر ماه فصل تعمیراتی نیروگاه‌های حرارتی آغاز شده و تا پیش از خرداد که هم‌زمان با افزایش دما، میزان تقاضای برق نیز رشد پیدا می‌کند، نیروگاه‌ها آمادگی کاملی برای پاسخگویی به بار مصرف در فصل گرم سال داشته باشند. جهت انجام به‌موقع و باکیفیت تعمیرات قطعات با استفاده از توانمندی تولیدکنندگان قطعات تخصصی، توجه به تأمین قطعات لوازم و کالاهای مورد نیاز انجام تعمیرات، هم‌زمان با برنامه‌ریزی تعمیرات، امری می‌شود و آمادگی کامل این واحدها

برخی اقدامات اعتماد از بورس را سلب کرد

جوایز اقتصادی به بخش‌های مولد داده نشده است. در فضای اقتصادی امروز کشور افق دو ساله برای سرمایه‌گذاری تعریف شده و کسی از سرمایه‌گذار بی‌توانست اعتماد اتاق ایران ادامه داد؛ کارهایی که توسط بخشی از دولت انجام شده اعتماد را از بورس سلب کرده، در حالی که بورس بخش مولد اقتصاد است. کلاهی صمدی تصریح کرد: در سال‌های گذشته

خاندوزی خواستار حذف نام ایران از ذیل توصیه هفت FATF شد

الـف) تا ۸ سال پـس از تصویب برجام (JCPOA) و (ب) در صورت اعلام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) قابل اجرا است. بر این اساس با در نظر گرفتن تاریخ تصویب برجام در ۱۸ اکتبر

سازی قطعات و تجهیزات صنعت برق می‌گویند؛ طی پنج سال گذشته در مجموعه صنعت برق حرارتی کشور بیش از ۸۰۰ هزار قطعه استراتژیک ساخت داخل شده است که امیدواریم ادامه دار باشند. در گذشته حوزه نیروگاهی وابستگی مهم برنامه ۱۱۰ از کشور وجود داشت، اما در حال حاضر ۹۱ درصد قطعات نیروگاهی در کشور توسط متخصصان داخلی تولید می‌شود. از ابتدای مهر برنامه ۱۱۰ هزار مگاواتی تعمیرات نیروگاه‌های ۶۵۰ و هزار یورو از آن کشور شده است. همچنین ناصر اسکندری معاون برای افزایش آمادگی تولید این واحدها و تولید برق پایدار در تابستان سال آینده



کشن‌نوش

تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره، تحویل در محل

۴۴۴۷۳۴۲۲ – ۴۴۴۷۳۴۲۱